
 
ประกาศโรงเรียนอนุบาลเมืองเชียงราย (สันทรายราษฎร์ดรุณานุเคราะห์) 

เร่ือง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเปน็ลูกจ้างชั่วคราว 
ตำแหน่ง ครูผู้สอน 

โรงเรียนอนุบาลเมืองเชียงราย (สันทรายราษฎร์ดรุณานุเคราะห์) 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต 1 

-------------------------------------------------------------- 
ด้วยโรงเรียนอนุบาลเมืองเชียงราย (สันทรายราษฎร์ดรุณานุเคราะห์)  สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา

ประถมศึกษาเชียงราย เขต 1 มีความประสงค์จะรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง ครูผู้สอน      
อาศัยอำนาจตามความในหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ 04009/ 

ว4562 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื่องแนวการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้าง
ชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน และ คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน ที่ 1120/2560 สั่ง ณ วันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื ่องการมอบอำนาจเกี่ ยวกับลูกจ้างชั ่วคราว                          
จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูผู ้สอน โรงเรียนอนุบาลเมืองเชียงราย                    
ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

๑. ตำแหน่งที่จะดำเนินการสอบคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว 
1.1 ตำแหน่ง ครูผู้สอน วิชาเอกภาษาไทย   จำนวน 1 อัตรา  อัตราค่าจ้างเดือนละ 9,000 บาท 
1.2 ตำแหน่ง ครูผู้สอน วิชาเอกคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 อัตรา  อัตราค่าจ้างเดือนละ 9,000 บาท 

 ๒.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก เป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี้ 
     2.1 มีสัญชาติไทย 
  2.2 มีอายุ 20 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป 
  2.3 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  2.4 ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน                      
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
  2.5 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ีโนพรรคการเมือง 
  2.6 ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  2.7 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่น
ของรัฐ 
 หมายเหตุ ผู้ท่ีผ่านการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ 
พนักงานหรือลูกจ้างของหนว่ยงานอืน่ของรัฐ รัฐวสิาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น  

3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
3.1 เป็นผู้สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี  

3.1.1. วิชาเอกภาษาไทย  
3.1.2. วิชาเอกคอมพิวเตอร์  

 
 
 



 
-2- 

4. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
  ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือก ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้ ณ ห้องธุรการ                     
โรงเรียนอนุบาลเมืองเชียงราย(สันทรายราษฎร์ดรุณานุเคราะห์) ต้ังแต่วันที่  20  กุมภาพันธ์ – 27  กุมภาพันธ์  
2567  เวลา  09.00 – 16.00 น. (เว้นวันหยุดราชการ) สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม  053-774377  

5. เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครสอบจะต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบ 
5.๑  สำเนาปริญญาบัตร หรือสำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และสำเนา

ใบรายงานผลการศึกษา(Transcript)  พร้อมฉบับจริง        จำนวน  ๑  ฉบับ 
5.๒  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู พร้อมฉบับจริง (ถ้ามี) จำนวน  ๑  ฉบับ     
5.๓  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  พร้อมฉบับจริง       จำนวน  ๑  ฉบับ 

  5.๔  สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง         จำนวน  ๑  ฉบับ 
  5.5  ใบรับรองแพทย์ซี่งออกให้ไม่เกิน  1  เดือน       จำนวน  ๑  ฉบับ    
  5.6  หลักฐานการเปล่ียนช่ือ ช่ือสกุล (ถ้ามี)       จำนวน  ๑  ฉบับ  
  5.7  รูปถ่าย ขนาด  ๑.5x2  นิ้ว  (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน)     จำนวน  ๒  รูป  

6. การยื่นใบสมัคร 
6.๑  ผู้สมัครจะต้องรับและยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเองและต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้

ถูกต้องและครบถ้วน  พร้อมหลักฐานการสมัคร  ตามวันเวลาท่ีกำหนด 
  6.2  ผู้สมัครต้องลงลายมือช่ือในใบสมัครให้เรียบร้อยต่อหน้าเจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 

7. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก 
  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก  27 กุมภาพันธ์  2567  ท่ี  เว็ปไซต์ โรงเรียนอนุบาล
เมืองเชียงราย(สันทรายราษฎร์ดรุณานุเคราะห์)   http://www.amcr.ac.th/  หรือ  facebook โรงเรียนอนุบาล
เมืองเชียงราย https://www.facebook.com/amcr/   

8. วิธีการคัดเลือก 
1. ตำแหน่ง ครูผู้สอน 

            การสอบข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์ 

วัน เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 
28 กุมภาพันธ์ 2567              
เวลา 09.00 – 11.00 น. 

ภาค ก สอบข้อเขียน 
ความรู้ความสามารถท่ัวไป 

- ความรอบรู้ 
- ความรู้ความสามารถท่ีใช้

เฉพาะกับตำแหน่ง 

 
 

50  

 

เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป 
 

ภาค ข สอบสัมภาษณ์ 
ทดลองสอน (10 – 15 นาที) 

50   

คะแนนรวม 100   
 
 

9. วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 
  วันที่  28 กุมภาพันธ์ 2567  เวลา  ๐๙.๐๐ น.  เป็นต้นไป  

สถานท่ีสอบคัดเลือก  ณ  โรงเรียนอนุบาลเมืองเชียงราย(สันทรายราษฎร์ดรุณานุเคราะห์) 
 
 



 
-3- 

10. เกณฑ์การตัดสินการข้ึนบัญชีและการยกเลิกบัญชีการสอบคัดเลือก 
  10.๑  ผู้สอบผ่านจะต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวม
เท่ากัน จะจัดลำดับที่โดยให้ผู้ที่ได้คะแนนผลการสอบข้อเขียนมากกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากยังได้คะแนนเท่ากัน 
จะจัดลำดับท่ีโดยให้ผู้ท่ีได้คะแนนผลการสอบสัมภาษณ์มากกว่าอยู่ในลำดับท่ีดีกว่า  
  10.๒  จะประกาศรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือกตามข้อ  10.1  เรียงตามลำดับจากผู้ได้คะแนนรวม
สูงสุดมา 28 กุมภาพันธ์  2567  ท่ี http://www.amcr.ac.th/ https://www.facebook.com/amcrm/ 
ช่ือผู้สอบคัดเลือกจะขึ้นบัญชีไว้ไม่เกิน 2 ปี  นับต้ังแต่ประกาศผลการสอบคัดเลือก   
 แต่หากมีการสอบคัดเลือกในตำแหน่งเดียวกันครั้งใหม่ บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งก่อนเป็นอัน
ยกเลิกตั้งแต่วันประกาศผลการสอบคัดเลือกครั้งใหม่และผู้ได้รับการคัดเลือกจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีในกรณีใดกรณี
หนึ่ง  ดังนี้  
 (๑)  ผู้นั้นได้รับการจ้างตามตำแหน่งท่ีได้รับการคัดเลือกไปแล้ว 
 (๒)  ผู้นั้นขอสละสิทธิ์ในการจ้าง 
                     (๓)  ผู้นั้นไม่มารายงานตัวรับการจ้างตามกำหนด 

11.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก/เง่ือนไขการจ้าง 
  ๑1.๑  กำหนดเวลาการดำเนินการจัดทำสัญญาจ้าง 

     -  วันท่ี 1 มีนาคม  2567  รายงานตัวทำสัญญาจ้าง 07.30 – 09.00 น                               
             ปฏิบัติงาน 1 มีนาคม 2567  ถึงวันที่ 30 กันยายน 2567 

  ๑1.๒  การจัดทำสัญญาจ้างครั ้งแรก จะยึดถือประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีผู ้ผ่านการ                
สอบคัดเลือกเป็นหนังสือเรียกตัวผู้มีสิทธิ์มาจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราวรายเดือนตำแหน่งครูผู้สอนครั้งแรก 
และให้มารายงานตัว ตามวันเวลาที่กำหนดจึงเป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่ต้องรับทราบประกาศรายชื่อ และการขึ้น
บัญชีผู้ผ่านการสอบคัดเลือก 
  ๑1.๓  ผู้ได้รับการจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอน ต้องไปรายงานตัวเพื่อ
จัดทำสัญญาจ้างตามกำหนด  ถ้าพ้นเวลาดังกล่าวจะถือว่าสละสิทธิ์ และถูกยกเลิกประกาศรายช่ือ และการขึ้นบัญชี
ผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นการเฉพาะราย 
  ๑1.๔  การจ้างลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง ครูผู้สอน ไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องท่ีจะนำไปสู่การบรรจุหรือ
ปรับเปล่ียนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการหรือข้าราชการ 

  อนึ่ง  ลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง ครูผู้สอน ซึ่งได้รับการส่ังจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราว จะไม่มีข้อผูกพันท่ี
จะนำไปสู่การบรรจุ หรือปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการ/ข้าราชการ ในกรณีระหว่าง
ปีงบประมาณการจ้างหากปรากฏว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามท่ีกำหนด หรือมีความรู้ความสามารถความประพฤติไม่
เหมาะสม  ผู้มีอำนาจในการจ้าง อาจส่ังเลิกจ้าง  โดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า  โดยไม่มีเงื่อนไขและจะไม่
มีสิทธิเรียกร้องใดๆท้ังส้ิน 
  

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  19  เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 

     

                                                                          (นางวรกมล  สุตะวงค์) 
                     ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลเมืองเชียงราย (สันทรายราษฎร์ดรุณานุเคราะห์) 

 
 
 



 
ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างชั่วคราว 

ตามประกาศโรงเรยีนโรงเรียนอนุบาลเมืองเชียงราย(สันทรายราษฎร์ดรณุานเุคราะห์)    
ลงวันที่  19 กมุภาพันธ ์2567 

เรื่อง  รบัสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
ตำแหน่ง ครูผู้สอน 

................................................................................ 
 

                   19 กุมภาพันธ์ -  27 กุมภาพันธ์ 2567 ประกาศรับสมัคร 
                   20 กุมภาพันธ์ -  27 กุมภาพันธ์ 2567 รับสมัคร (เว้นวันหยุดราชการ)  
                             27 กุมภาพันธ์ 2567 ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบเข้ารับการคัดเลือก 
                             28 กุมภาพันธ์ 2567 สอบข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์ 
                            28 กุมภาพันธ์ 2567 ประกาศผลการคัดเลือก 
                                 1 มีนาคม 2567 รายงานตัวทำสัญญาจ้าง 
                                 1 มีนาคม 2567 เริ่มปฏิบัติงาน 

............................................ 
 

    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ใบสมัครสอบคัดเลือกเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวตำแหน่ง ครูผู้สอน   
โรงเรียนอนุบาลเมืองเชียงราย(สันทรายราษฎร์ดรุณานุเคราะห์)    
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต 1 

เลขประจำตัวสอบ.............................. 
เรียน ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลเมืองเชียงราย(สันทรายราษฎร์ดรุณานุเคราะห์)    
 ด้วยข้าพเจ้ามีความประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือกลูกจ้างช่ัวคราวตำแหน่ง ครูผู้สอน  วิชาเอก............................. 
1. ช่ือ – ช่ือสกุล (นาง/นาย/นางสาว)......................................................................................................................... 
2. เกิดวันท่ี..................เดือน.....................................พ.ศ. ......................อายุ.............ปี...........เดือน (นับถึงวันสมัคร) 
3. วุฒิการศึกษา.................................................................วิชาเอก............................................................................... 
     จากสถานศึกษา ..................................................................เมื่อวันท่ี...........เดือน........................พ.ศ. ................. 
4. ความรู้ความสามารถพิเศษ...................................................................................................................................... 
5. บัตรประจำตัวประชาชนเลขท่ี......................................ออกให้ ณ อำเภอ/เขต...............จังหวัด............................. 
6. ปัจจุบันอยู่บ้านเลขท่ี.......................หมู่ท่ี......ตำบล........................อำเภอ..........................จังหวัด........................
รหัสไปรษณีย์......................................โทร............................................................. 
7. สถานภาพ             โสด           สมรส        หม้าย         หย่า 
8. ช่ือสามี/ภรรยา..........................................................................อาชีพ..................................................................... 
9. ช่ือบิดา.........................................................................ชื่อมารดา............................................................................ 
10. ได้แนบหลักฐานต่างๆซึ่งได้ลงช่ือรับรองสำเนาถูกต้องแล้วดังนี้ 
  สำเนาปริญญาบัตร สำเนาใบรายงานผลการศึกษา หรือสำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ  
  สำเนาบัตรประชาชน  ใบรับรองแพทย์ 
  สำเนาทะเบียนบ้าน  ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู (ถ้ามี) 
  ใบเปล่ียนช่ือ/สกุล(ถ้ามี) อื่น ๆ โปรดระบุ........................................... 

ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้อความท่ีแจ้งไว้ในใบสมัครนี้ ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานการสมัครเข้ารับคัดเลือก
แล้วถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ หากข้อความไม่เป็นความจริงข้าพเจ้าจะไม่เรียกสิทธิใด ๆ ท้ังส้ินในการ
คัดเลือก 

   ลงช่ือ.............................................................ผู้สมัครสอบ 

               (..........................................................) 

           วันท่ี...........เดือน ..........................................  พ.ศ. .................  
บันทึกของเจ้าหน้าท่ีรับสมัคร ความเห็นของเจ้าหน้าท่ีตรวจสอบคุณสมบัติ 

ผู้สมัครได้เสนอใบสมัครและหลักฐานได้ถูกต้อง
ครบถ้วนแล้ว 
   ลงช่ือ...........................................เจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 

      (..................................................) 

  วันท่ี...........เดือน ...............................  พ.ศ. ............ 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้วเห็นว่า 
มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร 
ขาดคุณสมบัติเนื่องจาก.......................................... 
   ลงช่ือ...........................................เจ้าหน้าท่ีตรวจสอบ 

      (..........................................................) 
 วันท่ี...........เดือน ...............................  พ.ศ. ............ 

 

 


